Директору БОУ г. Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 44»

М.А. Ремыга

____________________________________
(ФИО родителя (законного представителя) в родительном падеже)

проживающего по адресу: 644__________

г. Омск, ул. __________________________

дом № ___________ квартира № ________

место регистрации:___________________

____________________________________

сот. тел.: ____________________________

д. тел.: ______________________________

заявление.

«____» _________ 20_____г.

Прошу принять моего ребёнка ___________________________________________________

(ФИО)

_____________________________________________________________________________

«_____» __________ _________ г.р. _______________________________________________
                          (дата рождения)                   (место рождения)

зарегистрированного по адресу: __________________________________________________

проживающего по адресу: _______________________________________________________

в вашу школу, в _____ класс по программе ________________________________________

Право первоочередного или преимущественного приема  __________________
                                                                                                                                               (имею /не имею)

на основании _________________________________________________________________
                                    (наименование, номер и дата выдачи документа, подтверждающего первоочередное или преимущественное право)

В целях реализации прав, установленных статьями 14 и 44 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», прошу предоставить

возможность получения моим ребенком образования на русском языке, а также прошу

обеспечить изучение моим ребенком учебных предметов родной язык (русский) и

литературное чтение на родном языке (русском) в объеме, определенном учебным планом

начального общего образования образовательной организации.

Обучение по адаптированной образовательной программе и (или) создание

специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка с ограниченными

возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-

педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии

с индивидуальной программой реабилитации ________________________.
                                                                                                                                                                  (требуется/ не требуется)

С Уставом, лицензией, свидетельством о государственной аккредитации,

основными образовательными программами и Правилами внутреннего распорядка

обучающихся БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 44» и другими

локальными актами ознакомлен (а) и обязуюсь выполнять: - контролировать учёбу

ребёнка, посещаемость занятий; - обеспечивать культуру поведения ребёнка, культуру

внешнего вида; - снимаю ответственность с руководителей и учителей школы за технику

безопасности в период проезда от дома до школы; - не возражаю относительно

привлечения моего ребёнка к общественно-полезному труду (дежурство по школе и классу,

работа на пришкольном участке по благоустройству и озеленению, участие в субботниках.).

_________________________
                                                                                                                                                                            (подпись)